[image: ]
 (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)
 (
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫ
Ғ

ГОРОДТЫ
Ң
УСТА
Ғ
 –
ПАСТАА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «10» 01. 2024 г.					                             № 2 -п.

О внесении изменений в постановление
администрации города Сорска
от 17.07.2015 № 412-п
 «О  создании Общественной палаты
муниципального образования город Сорск»
(с изменениями от 19.04.2019  №167-п.,
от 24.10.2022 № 553-п.)

Руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), п.2, ст. 7 № 183-ФЗ от 23.06.2016 года «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Хакасия от 26 марта 2014 года № 127 «Об утверждении положения о порядке образования общественных советов при исполнительных органах государственной власти Республики Хакасия», Уставом муниципального образования город Сорск, на основании письменного заявления, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации города Сорска от  17.07.2015 № 412-п «О создании Общественной палаты муниципального образования город Сорск» (далее – постановление).
2.Исключить из состава Общественной палаты муниципального образования город Сорск:
-  Веселову Галину Владимировну – председателя Совета депутатов города Сорска;
- Кирбижекова Геннадия Леонидовича – машиниста тепловоза ООО «СГОК», депутата Совета депутатов седьмого созыва;
- Михееву Анастасию Викторовну – педагога дополнительного образования МБУ ДО «Дом детского творчества»;
- Кирееву Розалью Николаевну – директора МБОУ Сорская ООШ №2 им.Толстихиной Ю.Н.;
- Канаеву Оксану Викторовну –  руководителя волонтёрского центра «Сердце ангела».
3.Настоящее постановление направить на опубликование в информационный бюллетень «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
4.Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы города по социальным вопросам.

Глава города Сорска                                                                          В.Ф. Найдёнов
image1.jpeg